
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
/

АЛ'/уУ JSfo 
г.Южа

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского 
муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского 

муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета 
Южского муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 
и 2021 годов»:

1. Внести изменения и дополнения в таблицу 1 приложения № 2 
«Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам 
классификации доходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 
и 2021 годов» решения Совета Южского муниципального района от
19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского муниципального района на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годЬв»:

- по строке «035 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих



целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в 
графе 3 вместо числа «-6236,11» внести число «-2620,50»;

- после строки «035 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 
-2620,50 0,00 0,00» дополнить строкой следующего содержания:

- «039 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов -3615,61 
0,00 0,00».

2. Внести дополнение в приложение № 3 «Перечень главных 
администраторов доходов бюджета Ю рского муниципального района, 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского 
муниципального рдйона на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов» решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2018 № 
100 «О бюджете Южского муниципального района на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»:

- после строки «039 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от 

денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов муниципальных районов» дополнить 
строкой следующего содержания:

- «039 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов».

3. Внести изменения и дополнения в приложение № 6 
«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Южского муниципального района и не 
включенным в муниципальные программы Южского муниципального 
района направлениям деятельности органов местного самоуправления 

Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных 
органов Южского муниципального района)), группам видов расходов 
классификации расходов бюджета Южского муниципального района на 
2019 год» решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2018 
№ 100 «О бюджете Южского муниципального района на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»:



- по строке «Экспертиза проектно-сметной документации в рамках 
капитального ремонта, замена оконных блоков на ГТВХ в МБДОУ детский 
сад "Светлячок" г. Южи (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 
0110122620 600» в графе 3 вместо числа «22000,00» внести число «0,00»;

- по строке «Капитальный ремонт, замена оконных блоков на ПВХ в 
МБДОУ детский сад "Светлячок" г. Ю жи (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 0110122630 600» в графе 3 вместо числа «386621,56» 
внести число «0,00»;

- после строки «Замена труб отопления в подвальном помещении 
здания МБДОУ детский сад "Светлячок" г. Южи в рамках текущего 
ремонта (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0110122860 600 
216350,00» дополнить строками следующего содержания:

«Экспертиза проектно-сметной документации в рамках 
капитального ремонта на замену оконных и дверных блоков на ПВХ в 
МБДОУ детский сад "Светлячок" г. Ю жи (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 0110122980 600 22000,00;

- Капитальный ремонт, замена оконных и дверных блоков на ПВХ в
/

МБДОУ детский сад "Светлячок" г. Ю жи (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 0110122990 600 386621,56»;

- после строки «Расходы по обеспечению функционирования 
многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 
08201S2910 600 3243396,62» дополнить строками следующего 
содержания:

- «Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы 
органов местного самоуправления Ю рского муниципального района 
0830000000 311492,00;

- Основное мероприятие «Создание условий для организации работы 
органов местного самоуправления» 0830100000 311492,00;



- Текущий ремонт зданий органов местного самоуправления 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 0830123000 200 311492,00»;

- по строке «Подпрограмма "Информационная открытость органов 
местного самоуправления Южского муниципального района и 
общественные связи" 0840000000» в графе 3 вместо числа «912428,00» 
внести число «600936,00»;

- по строке «Основное мероприятие "Укрепление материально- 
технической базы" 0840300000» в графе 3 вместо числа «670198,00» 
внести число «358706,00»

- по строке «Текущий ремонт туалетных комнат в здании 
Администрации Ю жского муниципального района (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
0840322960 200» в графе 3 вместо числа «311492,00» внести число «0,00».

4. Внести изменения и дополнения в приложение № 8 
«Ведомственная структура расходов бюджета Южского муниципального 
района на 2019 год» решения Совета Южского муниципального района от
19.12.2018 № 100 «О бюджете Ю жского/муниципального района на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:

- после строки «Расходы по обеспечению функционирования 
многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 035 
0113 08201S2910 600 3243396,62» дополнить строкой следующего 
содержания:

- «Текущий ремонт зданий органов местного самоуправления 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 035 0113 0830123000 200 311492,00»;

- по строке «Текущий ремонт > туалетных комнат в здании 
Администрации Ю жского муниципального района (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 035 
0113 0840322960 200» в графе 7 вместо числа «31 1492,00» внести число 
«0,00»;

- по строке «Экспертиза проектно-сметной документации в рамках 
капитального ремонта, замена оконных блоков на ПВХ в МБДОУ детский 
сад "Светлячок" г . ; Южи (Предоставление субсидий бюджетным,



автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 039 
0701 0110122620 600» в графе 7 вместо числа «22000,00» внести число 
«0,00»;

- по строке «Капитальный ремонт, замена оконных блоков на ПВХ в 
МБДОУ детский сад "Светлячок" г. Южи (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждением и иным некоммерческим 
организациям) 039 0701 0110122630 600» в графе 7 вместо числа 
«386621,56» внести число «0,00»;

- после строки «Замена труб отопления в подвальном помещении 
здания МБДОУ детский сад "Светлячок" г. Южи в рамках текущего 
ремонта (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 039 0701 0110122860 
600 216350,00» дополнить строками следующего содержания:

«Экспертиза проектно-сметной документации в рамках 
капитального ремонта на замену оконных и дверных блоков на ПВХ в 
МБДОУ детский сад "Светлячок" г. Южи (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 039 0701 0110122980 600 22000,00;

- Капитальный ремонт, замена оконных и дверных блоков на ПВХ в 
МБДОУ детский сад "Светлячок" г. Южи (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 039 0701 0110122990 600 386621,56».

5. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

6. Опубликовать настоящее решение в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального

Глава Юйсского 
муниципально района 
В.И. Мальцев


